Universidad del Tolima con derecho a dotación para la vigencia 2025 

7. PLAZO DE EJECUCIÓN 

El plazo de ejecución del contrato será de siete (7) meses contados a partir de la suscripción del acta de inicio. 

8. PRESUPUESTO OFICIAL 
El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de CUATROCIENTOS CUARENTA Y 

NUEVE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS PESOS MCTE ($449.574.600) 

respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1659 del 24 de abril del 2025 

9. FORMA DE PAGO 
La Universidad una vez efectuada la legalización del contrato y firmada el acta de inicio, pagará de la siguiente 

forma:  

La Universidad del Tolima efectuará pagos parciales una vez se verifique la entrega de los bonos